
' REPUBLICA DEL ECUADOR 
E SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

A
B
 

. .. 
. >” 

po o. pin A “E, - , 

MAL 
y a [=

> 
p
s
 

  

2 RESOLUCION te sad. 1 E 6 3 sí 

. - ECON. OILBERTO. RoVÓR. MONTALVO. a 
SUPERINTENDENTE DE COMPÁRIAS, ENCARGADO: C > 

NEDIANTE RESOLUCIÓN yo ABM-92255: DE 15 DE ABRIL DE 1992 

CONS IOERANDO: 2, 

.- que e et 13 de abril de. 1992. se ha Otorgado ante el Notario Vigesino 
.OctaVo' del cantón Quito lá escritura pública de aumento 'de capital *' 

. . y reforma de estatutos “de la compañia “SOLIPET SOCIEDAD ARONIÑA" ; 

-QUE el señor ingeniero fermy Raúl Rivera Martens, eh su cadigan. 
de Gerente de la compañía, con el patrocinio cel Guctor Mauricio Ramirez,” 
ña solícitaco la aprobación 'de la indicada escritura publica, 3 a cuyo 

>. efecto” ha presentado tres copias certificadas de la mismas .. 

- QUE el Departamento de Inspección de Compotitas. Anónimos y Extran-. 
jeras ae le. Intendencia de Inspección y Control ha presentado. el Informe 
favorable RSC. 110. TAE. 92.0220, de. 14 de abril de 1992; o 

QUE el Departamento” Juridico: de Compañtas Anóñinas y Extranjeras 
de la Intencencia ae Derecho Sociotarío mediante memorando N*.DJ-CAE-92--. 
304, de 6 de mayo de 1992. ha emitido Inforo favorable pára lo continua- 
ción ael tránfte; una vez que consigera que se. ha da09 cumplimiento 

o a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las ateibúciones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 
? 

: ARTICULO PRIMERO, - * APROBAR: 2 el ono de capital: ae la compañía 
YSOLIPET “SOCIEDAD "ANONIMA" por. VEINTISIETE. MILLONES DE- SUCRES -(S/, 
27'000.008,00), con lo que asciende. A «TREINTA MILLONES DE SUCRES -(S/.. 

- 30'000. 009,00), dividido -£n 30,900. acciones ordinarias” y nominativas 
de un mil sucres (S/. 1.000. ,09) cada una; do e) le reforma de ? estatutos 
constante en “la referida escritura... : 

ARTICULO  SEGUÑDO. - DISPONER que 9 tgtario Vigésimo Octavo del cantón 
Quíto “tomé” nota: al margen ¡as la matriz. de la escritura pública que 

. se aprueba. 0el contenido de: la e presente | Resolución, y siente - razÓn, 
de esta anptación.. E 

e 0 

7 ARTICULO TERCERO, :” DISPONER que el Registrador Mercántil del cantón” 
Quito: a) Inscriba la referida escritura pública junto con la presente. 

; "Resolución, archive una copia ue úticha escritura y devuelva los restantes” : 

mn . prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

po ARTICULO CUARTO. - .. DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto del: cantón 
A - Quito .anoté al. margen . de :la matriz. de.la escritura pública- de 20 de 

  

hero de 1986, por la “cual se constituyó. la compañia en referencia, 
que ha.procecdico a aumentar el. capital y reformar sus estatutos, mediante 

. con-la rázón de la inscripción que se Ordena; - y. b), ¿Cumpla das demás | 

- la escritura. pública que so aprueba” por ta presente Resolución y siente o 
- tazón de esta Anotación. . o 

: 
: 

: 

: ¿ . , : Hol 

, : " : * : : . o . . an“ - . e , . , . e o, LN o. . 
: . . , . . - E 

, “ . , o. . , . e + , . 
4 . . . - o “ A - 

. . . » . * AS so. UN “o Y >? 

, : a .. . ! o. era e 
. oo : : , Pos A . , , , : - . . a 

. . : . "” : . , o . 
1 e O . * . .. . OS : 

. o : PA ' 
. . 

, 
P—————



a 

y
 

a 

y ee
 

A REPUBLICA" DEL ECUADOR Ñ : a ” a o . . a po . US 4 D 
: SUPERINTENDENCIA DE .COMPAÑIAS > ] e ns 

PT 'SOLAPET SOCIEDAD ANONIAA" l 

; ARTICULO QUINTO:- DISPONER que un extracto de la: indicada escritora 
. Se publique -pór una. vez,. en une ec los atarios de mayor circulación -: 
- cen Quito. Un. ejemplar de la publicación. denerá emregarse' a este 
: Despacho. o o 

-- CuMPL10O, vostua et expeotente,” o o, . 

AS CONUNIQUESE- DADA y Firmada en la Superintengencta de Compañías, 
io, «en a Quito, a E 8. MAYO 1092. o oa Pos. 

  

  

    

ma. 

o. o Con esta fecha queda i inscrita la pres o Lo 

_ sente Resolución bajo el No.. AS 

' del Registro Mercantil tomo! R2ASe 
dá así cumplimiento e lo dispuesto... o 
en la misma, de confermidad a lo ' - " 

o establecido, en el Decreto 733 de 22 
". de agosto de 1975, publicado cn' ed. 

" Registro Oficial 878 de 29 d: agosto 

  

O “EL CREÓ DON” 
o > , Dr; Gustavo Garáa ÓN 

   


